
RAMON RAMIREZ HERNANDEZ
3.69 kW 30 de Enero de 2025

1C 886010203463

774 kWh $ 1,546

6 870 kWh $64

95.86 % BIMESTRE $ 1,482

$9,277.00 MXN $383.00 MXN $8,894.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.7 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.8 %



Propuesta 1 30 de Enero de 2025 1 de Febrero de 2025

20250232

RAMON RAMIREZ HERNANDEZ  

6 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 18,000.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 15,000.00

6 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 9,000.00

6 Mano de obra sistema interconectado $ 1600 $ 9,600.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5400 $ 5,400.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3000 $ 3,000.00

Subtotal $ 60,000.00

TOTAL (MXN) $ 60,000.00

Precio por watt instalado 16.26 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 9,277.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 8,894.00 $ 8,894.00 $ -51,106.00

2 $ 9,555.31 $ 394.49 $ 0.00 $ 9,160.82 $ 9,160.82 $ -41,945.18

3 $ 9,841.97 $ 406.32 $ 0.00 $ 9,435.64 $ 9,435.64 $ -32,509.54

4 $ 10,137.23 $ 418.51 $ 0.00 $ 9,718.71 $ 9,718.71 $ -22,790.82

5 $ 10,441.35 $ 431.07 $ 0.00 $ 10,010.28 $ 10,010.28 $ -12,780.55

6 $ 10,754.59 $ 444.00 $ 0.00 $ 10,310.58 $ 10,310.58 $ -2,469.96

7 $ 11,077.22 $ 457.32 $ 0.00 $ 10,619.90 $ 10,619.90 $ 8,149.94

8 $ 11,409.54 $ 471.04 $ 0.00 $ 10,938.50 $ 10,938.50 $ 19,088.44

9 $ 11,751.83 $ 485.17 $ 0.00 $ 11,266.65 $ 11,266.65 $ 30,355.09

10 $ 12,104.38 $ 499.73 $ 0.00 $ 11,604.65 $ 11,604.65 $ 41,959.74

11 $ 12,467.51 $ 514.72 $ 0.00 $ 11,952.79 $ 11,952.79 $ 53,912.53

12 $ 12,841.54 $ 530.16 $ 0.00 $ 12,311.38 $ 12,311.38 $ 66,223.91

13 $ 13,226.78 $ 546.07 $ 0.00 $ 12,680.72 $ 12,680.72 $ 78,904.63

14 $ 13,623.59 $ 562.45 $ 0.00 $ 13,061.14 $ 13,061.14 $ 91,965.77

15 $ 14,032.29 $ 579.32 $ 0.00 $ 13,452.97 $ 13,452.97 $ 105,418.74

16 $ 14,453.26 $ 596.70 $ 0.00 $ 13,856.56 $ 13,856.56 $ 119,275.30

17 $ 14,886.86 $ 614.60 $ 0.00 $ 14,272.26 $ 14,272.26 $ 133,547.56

18 $ 15,333.47 $ 633.04 $ 0.00 $ 14,700.43 $ 14,700.43 $ 148,247.99

19 $ 15,793.47 $ 652.03 $ 0.00 $ 15,141.44 $ 15,141.44 $ 163,389.43

20 $ 16,267.28 $ 671.59 $ 0.00 $ 15,595.68 $ 15,595.68 $ 178,985.11

21 $ 16,755.29 $ 691.74 $ 0.00 $ 16,063.55 $ 16,063.55 $ 195,048.66

22 $ 17,257.95 $ 712.49 $ 0.00 $ 16,545.46 $ 16,545.46 $ 211,594.12

23 $ 17,775.69 $ 733.87 $ 0.00 $ 17,041.82 $ 17,041.82 $ 228,635.95

24 $ 18,308.96 $ 755.88 $ 0.00 $ 17,553.08 $ 17,553.08 $ 246,189.03

25 $ 18,858.23 $ 778.56 $ 0.00 $ 18,079.67 $ 18,079.67 $ 264,268.70

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 773.8 920.1 921.9 941.7 852.8 829.9

Consumo actual 505.0 1,046.0 762.0 1,335.0 691.0 303.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


